ALLERGENKENNZEICHNUNG

glutenhaltiges Geftreide
Krebstiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch und Laktose
Schalenfrichte
Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen
Weichtiere
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Eine Nennung erfolgf, wenn die bezeichneten Stoffe oder
daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutaten im Endprodukt
enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene
erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es
gibt darUber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittel-
allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen. Trotz
sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben
den gekennzeichnetetn Zutaten Spuren von anderen
Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess in der
Kiche verwendet werden.




